[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШАУМЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 12.10.2020                                                                                             № 68
с. Шаумян

О составлении проекта бюджета Шаумянского сельского поселения
Туапсинского района на 2021 год
В целях обеспечения совершенствования финансового планирования, предсказуемости распределения бюджетных ассигнований, создания стимулов для оптимизации бюджетных расходов, формирования системы оценки результативности деятельности органов местного самоуправления и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:
         1. Утвердить график составления проекта бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год согласно приложению 1.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Шаумянского сельского поселения
Туапсинского района                                                                           А.А. Кочканян
	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

от 12.10.2020 № 68

График
составления проекта бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления материалов, исполнения мероприятий
	Куда представляется

	1.
	Статистическая информация, необходимая для разработки прогноза бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Туапсинский отдел статистики Краснодарстата (по согласованию)
	Октябрь

 2020 года
	Администрацию Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	2.
	Проекты муниципальных программ, планируемых к финансированию в 2020 году
	Специалисты администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

главные распорядители средств бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Октябрь 2020 года
	Администрацию Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	3.
	Основные показатели предварительного варианта прогноза социально-экономического развития Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Финансово-экономический отдел администрации Шаумянского сельского
поселения
Туапсинского района
	Октябрь

 2020 года
	Администрацию Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	4.
	Прогноз поступления доходов в консолидированный бюджет Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Администраторы доходов бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Октябрь 2020 года
	Администрацию Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	5.
	Основные характеристики бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год, проектировки основных доходов и распределение расходов бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Октябрь

 2020 года
	Главе Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	6.
	Показатели проекта бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2021 год
	Ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Октябрь 2020 года
	Главе Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	7.
	Распределение бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации. Предложения по направлению средств получателям бюджетных средств по объемам муниципального заказа
	Ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Октябрь 2020 года
	Администрацию Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	8.
	Перечень муниципальных программ, принимаемых на 2021г., утвержденных в установленном порядке
	Ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	Октябрь 2020 года
	Главе Шаумянского сельского поселения Туапсинского района, МКУ «ЦБ Шаумянского сельского поселения Туапсинского района»

	9.
	Проект решения Совета Шаумянского сельского поселения Туапсинского
района «О бюджете Шаумянского сельского поселения Туапсинского района на 2021год»
	Ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	До 30.10.2020 года
	Главе
Шаумянского
сельского поселения Туапсинского района

	10.
	Основные направления бюджетной политики и налоговой политики на 2021г.
	Ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	До 30.10.2020
года
	Главе Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	11
	Предварительные итоги социально-экономического развития Шаумянского сельского поселения Туапсинского района за 1-е полугодие 2020г, ожидаемые итоги социально-экономического развития в 2020г. и прогноз социально-экономического развития на 2021г.
	Ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	До 30.10.2019
года
	Главе Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

	12
	Итоги исполнения бюджета Шаумянского сельского поселения Туапсинского района за 9 месяцев 2020г. и оценка ожидаемого исполнения бюджета за 2020г.
	Ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Шаумянского сельского поселения Туапсинского района
	До 20.10.2020
года
	Главе Шаумянского сельского поселения Туапсинского района

Глава
Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                          А.А.Кочканян

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района

от 12.10.2020   № 68
«О составлении проекта бюджета Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района на 2021 год»

Проект составлен и внесен:

Ведущий специалист

по экономическим вопросам администрации

Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                     Ж.М. Низельник
Проект согласован:
Начальник МКУ

«Централизованная бухгалтерия

Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района»                                                                 С.К. Низельник

Ведущий специалист по налогам и сборам

администрации

Шаумянского сельского поселения

Туапсинского района                                                                 А.Х. Бондарь